2°_ O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-
programa do exercício de 2021, Lei Municipal n° 2.350/20, de 17 de
novembro de 2020 nos termos do inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64
Crédito Adicional SUPLEMENTAR, no valor de R$.4.350.000,00
(Quatro Milhões, Trezentos e Cinquenta Mil Reais), para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

( + t SUPLEMENTACOES I R $ fReaist
02 PODER EXECUTIVO
02.09 SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO
02.09.01 EDUCAÇÃOINF~TIL PRÉ ESCOLA

1003 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS
12.365.1003.1.003 Construção e Reforma de Escolas

[...]

Eucaristia, exercendo seu ministério com muito amor e dedicação, estimada
e querida por toda a população Ibiunense que a conheceu;

Considerando a necessária autorização legislativa para o
município abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.350.000,00
(quatro milhões, trezentos e cinquenta mil reais) para dotação da Secretaria
Municipal de Educação - Educação Infantil Pré-Escola e Ensino
Fundamental - Construção e Reforma de Escolas, com a origem dos
recursos proveniente de anulação parcial de dotações da Manutenção da
Educação Infantil (Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil -

[...]

Obrigações Patronais) e Manutenção do Ensino Fundamental (Transporte
Escola Ensino Fundamental - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica;

Considerando a necessária autorização legislativa para o
município abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.100.000,00
(três milhões, e cem mil reais) para dotação da Secretaria Municipal de
Saúde _ Vigilância em Saúde - Controle de Zoonoses e Secretaria Municipal
de Desenvolvimento, Urbano - Serviços Municipais - Manutenção do
Serviços Administrativos, com a origem dos recursos proveniente de excesso